
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГЛАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ГЛАЗОВСКАЯ СОШ) 

 

 

П Р И К А З 

30. 08. 2024 г.                                                                                                                   №  

с. Глазовка 

Об утверждении Плана мероприятий 

по работе с обучающимися и их родителями, 

направленными на пропаганду здорового питания 

 и формирования здорового образа жизни 

в МБОУ Глазовская СОШ  на 2024-2025 уч.г. 

 В целях формирования культуры здорового питания и здорового 

образа жизни обучающихся МБОУ Глазовская СОШ. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по работе с обучающимися и их родителями, 

направленными на пропаганду здорового образа жизни в МБОУ Глазовская СОШ 

в 2024-2025 учебного года (Приложение 1) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  Лейман Л.Е. 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ Глазовская СОШ 

 от 30.08.23024 г. № ______ 

 

План 

мероприятий по работе с обучающимися и их родителями, направленных на пропаганду здорового образа 

жизни в МБОУ Глазовская СОШ в 2024-2025 учебного года 
 

  

№ 

п/п 

Название мероприятия Ответственные Отметка о 

выполнении 

1.                                                         Мероприятия с педагогическим коллективом 

 “Здоровье ученика и учителя — основа успешной деятельности” 

тематический малый  педагогический совет 

Администрация школы  

 Совершенствование учебно-методической базы и документальная 

работа: 

 оформление классных уголков по ЗОЖ; 

 сбор материалов, методических разработок и сценариев 

мероприятий по профилактике вредных привычек, пропаганде 

ЗОЖ и спорта. 

Администрация школы  

2. Мероприятия с родителями 

1. «Шесть секретов здоровья вашего ребенка» 

Родительские собрания 

Классные руководители1- 11 

классов., медицинская сестра 

школы  

 

2. Оформление стендов, раздаточного материала для родителей по ЗОЖ Ответственный за организацию 

питания в школе 

 

3. Мероприятия с учащимися 



1. Соревнования по дартсу 1-10 класс учитель физической культуры   

2. “Кто день начинает с зарядки, у того дела в порядке” – ежедневная 

зарядка 

 

Учитель  физической культуры 

классные руководители 1-11 кл. 

 

4. Творческие проекты « Разговор о правильном питании» Классные  руководители 1-11 кл.   

5. “Чтоб успеха  в спорте добиться, нужно к этому стремиться” 

Информационный час 

Классные  руководители 1  

6 Викторина “Здоровый образ жизни”,   Классные  руководители 1  

7 

 Соревнования «В здоровом теле- здоровый дух!», уроки физкультуры 

в нетрадиционной форме открытые занятия спортивных секций ОУ. 
учитель физической культуры 

педагог дополнительного 

образования  

 

8 
Беседа «Если хочешь быть здоров-закаляйся» 

Классные  руководители 1-11 кл 

9. Кинолекторий “Живешь каково и здоровье таково”. 

Модуль, посвященный профилактике вредных привычек 

Администрация школы   

10.    Кинолекторий: «Влияние пива на организм подростка» 

“Папа, мама, я – здоровая семья!” 

Модуль, посвященный здоровьесбережению в семье, просмотр 

видеофильмов, раздача буклетов. 

Администрация школы, классные 

руководители 1-11 кл., 

медицинская сестра  

 

 

 


		2024-11-05T09:20:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГЛАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




